
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 127. sch ůze konané dne 02.12.2013. 
Usnesení č. 127/2036/2013 – 127/2066/2013 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Hora, p. Slavík, Bc. Havlíková, p. Král, 
MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák 

Omluven: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Studnička, ved. OV-SÚ 
p. Horáček, zástupce skupiny historického šermu Páni z Kolína 

Zápis obsahuje usnesení č. 127/2036/2013 – 127/2066/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro LTC Kolín na výměnu 

nevyhovujícího tenisového příslušenství. 
2) Návrh na prodej automobilu Městské pečovatelské službě Kolín. 
3) Návrh na schválení odměn za mimořádné práce ředitelkám příspěvkových organizací: 

MPS Kolín, MPD Kolín a MDD Kolín. 
4) Návrh na schválení členů a náhradníků obálkové a hodnotící komise k otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ve výběrovém řízení „Výběr dodavatelů služeb sociální 
integrace v rámci individuálního projektu: Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně.  

5) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 a oslovení firmy pro 
zhotovení  zakázky malého rozsahu na akci „Nová elektroinstalace ve dvou 
kancelářích obřadní síně  a vstupní chodby“  Správy veřejných pohřebišť. 

6) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 123/2034/2013. 
7) Návrh na schválení vyřazení firem, které neprokázaly splnění kvalifikačních 

a ostatních požadavků, a schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náročnosti MŠ Chelčického v Kolíně“. 

8) Návrh na schválení vyřazení firem, které neprokázaly splnění kvalifikačních 
a ostatních požadavků, a schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náročnosti Městského kulturního domu 
v Kolíně“. 

9) Návrh na schválení zadávacích podmínek včetně návrhu smlouvy o dílo 
na organizaci zjednodušeného podlimitního řízení akce „Kolín – obnova kanalizační 
stoky F“ a schválení oslovení firem na realizaci podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Kolín – obnova kanalizační stoky F“. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2853 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Třídvorská - kNN pro parc. 
č. 839/8“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 



 2 

 
11) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 650/37 a 3102/1 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Sadová čp. 852 
– úprava sítě NN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby  vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 2810/2 a 3224 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Bytový dům čp. 88, Obecní 
dvůr, Kolín III, NOVOSTAVBA“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene p. Krčík.  

13) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 3784 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín – propojení VN ZAKO 4125 
a OTK 4226“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

14) Návrh na schválení znění kupní smlouvy ev. č. 00998/2013. 
15) Návrh na stanovení ceny pro fyzické osoby za nakládání s komunálním odpadem 

na správním území města Kolína od 01.01.2014. 
 

Smlouvy 
1) Smlouva o vázaném účtu (ev. č. 0995/2013) k akci PZKO – kanalizace sektor F mezi 

městem Kolín a spol. KVIS Pardubice a.s., Rosice 151, 533 53 Pardubice VII. 
2) Smlouva (ev. č. 0951/2013) o výpůjčce pozemku parc. č. 2947 v kat. ú. Štítary 

u Kolína mezi městem Kolín a Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou 
a údržbou silnic, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

3) Dodatek (ev. č. 0967/2013) ke Smlouvě o vázaném účtu ze dne 06.03.2009 mezi 
městem Kolín a spol. REAL stavební společnost s.r.o., V Olšinkách 1285, Kolín V. 

4) Smlouva o nájmu pozemku (ev. 1021/2013) č. O400130046 pro ukotvení přístavního 
můstku na levém rameni Labe u Kmochova ostrova mezi městem Kolín a Povodím 
Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

5) Smlouva o právní pomoci (ev. č. 1053/2013) mezi městem Kolín a JUDr. Borisem 
Jančákem, Žižkova 143, Kolín III. 

6) Smlouva o právní pomoci (ev. č. 1052/2013) mezi městem Kolín 
a Mgr. et Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., Kutnohorská 43, Kolín I. 

7) Smlouva o provedení exekuce (ev. č. 1058/2013) mezi městem Kolín a soudním 
exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský úřad Nymburk, 
28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 

 
Žádosti 

1) Žádost o vrácení části nebytových prostor. 
2) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2515/42. 
3) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 

 
Záměry 

1) Záměr prodeje rodinného domu č. p. 113, obec Žiželice, postaveného na pozemku 
parc. č. st. 114. 

2) Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2515/42 pod prodejním stánkem. 
3) Záměr pronájmu nebytových prostor č.p. 9A Kouřimská, Kolín I.  

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Stavební povolení, funkce městského architekta, územní studie lokalit atd. 
2) IZ – Autobusová doprava. 

 
 



 3 

Různé 
1) Představení akce „Císařský den na Kmochově ostrově“ v roce 2014 zástupci SHŠ 

Páni z Kolína. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 126. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu ze 127. schůze RM: p. Král, MUDr. Navrátil 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na prodej pozemků parc. č. 277/117 a 1007/10 v kat. území Sendražice 
u Kolína a parc. č. 1067/61 v kat. území Ovčáry u Kolína dle dosud nezapsaného 
GP č. 453-17/2013 a č. 2381-17/2013, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
SOLARCO Machinery, s.r.o. a prodej pozemků parc. č. 277/116, 277/118, 1007/9, 
1007/11  kat. území Sendražice u Kolína a parc. č. 1067/2, 1067/58, 1067/60, 
1067/62 v kat. území Ovčáry u Kolína dle dosud nezapsaného GP č. 453-17/2013 
a č. 2381-17/2013, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví CCM Machinery, s.r.o. 

- Návrh na schválení znění kupní smlouvy ev. č. 01104/2013. 
- Návrh na pronájem nebytových prostor č. p. 9A ul. Kouřimská, Kolín I, a uzavření 

nové nájemní smlouvy – zařazen za bod programu č. 6 
- Návrh na uzavření nájemní smlouvy na místnost v holobytu na dobu určitou 1 

měsíce. 
- Dodatek č. 1 (ev. č. 1078/2013) ke Smlouvě o dílo č. 00492/2013 mezi městem Kolín 

a spol. V.P.Procházka s. r. o., Nebovidy 134, Kolín. 
- Kupní smlouva (ev. č. 01105/2013) č. j. RCV-2013-Z101, dodání diskového pole, 

mezi městem Kolín a AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

Hlasování o programu:  
Usnesením č. 127/2036/2013 byl schválen program ze dne 28.11.2 013 včetně rozší ření 
o 6 výše uvedených bod ů. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 09.12.2013 
 

V rámci projednávání bodu různé byl přizván na jednání rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu RM jako host p. Horáček, zástupce skupiny historického šermu Páni 
z Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• nesouhlas s přístavbou a stavebními úpravami domu č. p. 277 v ul. Zborovská 
v Kolíně II – prozatím nebylo vydáno rozhodnutí, do dnešního dne byla investorovi 
dána lhůta pro doplnění žádosti o st. povolení 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro LTC Kolín na vým ěnu 
nevyhovujícího tenisového p říslušenství. 
__________________________________________________________________________ 



 4 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák 
(Komise tělovýchovy a sportu se projednáním žádosti nezabývala. Organizace 
a kluby dostávají z rozpočtu města Kolína prostředky na činnost a údržbu, LTC 
Kolín má k dispozici 35.000 Kč na rok. Poukázáno na nepoměr finanční spoluúčasti 
klubu, který žádá město Kolín o 35.000 Kč a jeho vlastní podíl činí 1.160 Kč.) 

 

Návrh na usnesení – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro LTC Kolín na vým ěnu nevyhovujících tenisových 
síťovaček a koš ťat ve výši 35.000 K č; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování: 2 – 2 – 3 
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se návrhem na poskytnutí dotace z ro zpočtu Rady m ěsta Kolína pro 
LTC Kolín na vým ěnu nevyhovujícího tenisového p říslušenství již na svém jednání 
zabývat nebude – usnesení nep řijato.  
__________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh na prodej automobilu M ěstské pe čovatelské služb ě Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě rozhodnutí RM Kolína ze dne 
11.11.2013  usnesením č. 124/2051/2013  zakoupilo město Kolín automobil 
Renault Kangoo, který mělo v dlouhodobé výpůjčce od firmy KOMPAKT spol. 
s.r.o. Automobil dlouhodobě využívala Městská pečovatelská služba Kolín. 
OSVZ navrhuje automobil odprodat Městské pečovatelské službě Kolín 
za cenu 66.550 Kč, která je totožná s cenou nákupu od výše jmenované 
firmy.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Jediný možný způsob, jak převést pečovatelské službě automobil, který 
dlouhodobě využívala, je v kompetenci RM.) 

 
USNESENÍ č. 127/2037/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 

prodej automobilu Renault Kangoo M ěstské 
pečovatelské služb ě Kolín za cenu 66.550 K č 
 

termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 5 

__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení odm ěn za mimo řádné práce ředitelkám p říspěvkových 
organizací: MPS Kolín, MPD Kolín a MDD Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ  (Odměny jsou předloženy na základě 

pracovních výsledků za rok 2013.) 
 
USNESENÍ č. 127/2038/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
odm ěny za mimo řádné práce ředitelkám p říspěvkových 
organizací: 
- ředitelce Městské pečovatelské služby Kolín, 

Smetanova 764, Kolín IV, IČ 00618833 
- ředitelce Městského penzionu pro důchodce, 

Slovenská 984, Kolín II, IČ 00876194 
- Novákové, ředitelce Městského domova důchodců Kolín, 

Nad Zastávkou 64, Kolín II, IČ 00873667, 
a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou přílohou tohoto 
usnesení  
 
II. u k l á d á 
  
OSVZ  zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc 
prosinec 2013 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved.  OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení členů a náhradník ů obálkové a hodnotící komise k otevírání 
obálek a hodnocení nabídek ve výb ěrovém řízení „Výb ěr dodavatel ů služeb sociální 
integrace v rámci individuálního projektu: Rozvoj s lužeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociáln ě vylou čených lokalit v Kolín ě.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Vzhledem k tomu, že „Výběr dodavatelů služeb 

sociální integrace v rámci individuálního projektu: Rozvoj služeb a podpora 
sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně – Terénní 
programy pro uživatele návykových látek“ a nově otevřené řízení na 2. a 3. 
část zakázky jsou soutěženy v režimu nadlimitní veřejné zakázky 
a zadavatelem je město Kolín, předkládáme RM seznam členů komise 
k otevírání obálek a hodnotící komise. Na část č. 4 – Terénní programy 
pro uživatele návykových látek bylo vypsáno jednací řízení s uveřejněním, 
které je vyhlášeno v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. V tomto 
jednacím řízení mohou podat nabídky pouze zadavatelem přímo oslovení 
konkrétní dodavatelé, kteří v předchozím otevřeném řízení podali nepřijatelné 
nabídky. Komise se dle zákona o veřejných zakázkách skládá z pěti členů 
a pěti případných náhradníků. Členové komise jsou navrženi v poměrném 
zastoupení zadavatele a odborníků v souvisejících oblastech předmětu 
zakázky. Jedná se o akci plně hrazenou z dotačního titulu.) 



 6 

USNESENÍ č. 127/2039/2013 – Rada města Kolína 
podle ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky obálkové a hodnotící komise 
k otevírání obálek a hodnocení nabídek ve výb ěrovém 
řízení „Výb ěr dodavatel ů služeb sociální integrace 
v rámci individuálního projektu: Rozvoj služeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociáln ě 
vylou čených lokalit v Kolín ě 
 

členové komise: 
1. Mgr. Tomáš Růžička, místostarosta města Kolína, 

zastupitel obce pro sociální oblast  
2. Ing. Jan Máslík, ředitel ÚPČR ÚP Kolín 
3. MUDr. Pavel Hoffmann, předseda komise zdravotní 

a sociální, náměstek LPP Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 
4. Mgr. Ivan Černovský, vedoucí Odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví 
5. Ing. Iveta Horáková, vedoucí oddělení investic, rozvoje 

a územního plánování, Odbor regionálního rozvoje 
a územního plánování 

 

náhradníci:  
1. Bc. Pavlína Havlíková, zastupitel, radní města Kolína  
2. Bc. Kateřina Mlynářová, zástupce ředitele ÚPČR ÚP 

Kolín 
3. MUDr. Veronika Fabiánová, člen komise zdravotní 

a sociální, zastupitel města 
4. Bc. Romana Paňková, Odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví, vedoucí oddělení sociální péče 
a zdravotnictví 

5. Mgr. Pavla Brožková, referent Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování 

 
II. u k l á d á 
 
OSVZ zajistit řádné a úplné obeznámení navržených členů 
o dvou výběrových řízeních k nadlimitní veřejné zakázce  
v rámci projektu Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně 
 
termín plnění: 10.12.2013 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 ze dne 04.09.2012 a oslovení firmy 
pro zhotovení  zakázky malého rozsahu na akci „Nová  elektroinstalace ve dvou 
kancelá řích ob řadní sín ě  a vstupní chodby“  Správy ve řejných poh řebiš ť. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o udělení výjimky ze Směrnice č. 1 

pro uvedenou akci z důvodu zabezpečení činnosti nově vzniklé Správy 
veřejných pohřebišť, která bude sídlit v areálu Centrálního hřbitova v Kolíně 
V. 



 7 

                                                                                                                            
Výjimka z platné směrnice je nutná především z časových důvodů, 
kdy během měsíce prosince 2013 bude docházet k postupnému přebírání 
všech hřbitovů ve správě včetně nemovitostí, aby Správa veřejných pohřebišť 
mohla plnohodnotně fungovat od 01.01.2014. Práce jsou nutné z důvodu 
opravy elektroinstalace v reprezentativních prostorech, které procházejí 
rekonstrukcí.) 

 
USNESENÍ č. 127/2040/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1/2005  ze dne 
06.06.2005, o pravomocech a postupech p ři finan čních 
výdajích z rozpo čtu města, ve zn ění pozd ějších úprav 
ze dne 04.09.2012,   pro zadání zakázky malého rozs ahu 
na akci „Nová elektroinstalace ve dvou kancelá řích 
obřadní sín ě a vstupní chodby“ firm ě Aleš Linhart,  
Zborovská 630, Kolín 2, 280 02, IČ 66765978, ve výši 
89.415 Kč  bez DPH  
 
termín plnění: do 31.12.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 123/2034/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora, Ing. Michalčík 

 
USNESENÍ č. 127/2041/2013 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í 
 
usnesení č. 123/2034/2013 ze dne 04.11.2013  na pronájem 
nebytových prostor (137 m2) v domě č. p. 9A, ul. Kouřimská, 
Kolín I, společnosti Francesco Frokaj, s.r.o., zastoupené 
jednatelem Rafaelem Frokajem, se sídlem Sokolská třída 
č. p. 1263/24, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 27811182, 
za účelem zřízení italské restaurace za nájemné ve výši 
780.000 Kč/rok (5.693 Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN informovat společnost Francesco Frokaj s.r.o. 
o zrušení usnesení 
 
termín plnění: do 31.12.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 8 

__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem nebytových prostor č. p. 9A ul. Kou řimská, Kolín I, a uzav ření 
nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Návrh na pronájem nebytových prostor 

se předkládá z důvodu toho, že vybraný nájemce společnost Francesco 
Frokaj s.r.o. nepřistoupil k podpisu nájemní smlouvy. Předloženy jsou dvě 
varianty řešení vzniklé situace, a to uzavření nájemní smlouvy s uchazečem, 
který se umístil na druhém místě, nebo vypsání zakázky nové.) 

   
Diskuse:  p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, JUDr. Jančák, Ing. Hora, p. Slavík, 

Ing. Michalčík 
(Za pronájem nebytových prostor v domě č. p. 9A a 9B eviduje OSBN dlužnou 
částku cca 1 mil. Kč. Pohledávky jsou zažalovány, uplatněny u soudu vůči 
společnostem. Je důležité nezaměňovat tyto dva subjekty s třetím subjektem, který 
se do řízení přihlásil a splnil vyhlášené podmínky.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor (137 m2) v domě č. p. 9A, 
ul. Kouřimská, Kolín I, paní Sylvě Biblekajové, bytem Karlovo náměstí 
č. p. 76, Kolín I, IČ: 01877950, za účelem provozování restauračního 
zařízení za nájemné ve výši 540.000 Kč/rok (3.942 Kč/m2/rok) bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.01.2014 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
 

Hlasování: 1 – 6 – 1  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
Součástí programu jednání je variantní návrh v podob ě záměru pronájmu 
předmětných prostor pod bodem č. 3. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení vy řazení firem, které neprokázaly spln ění kvalifika čních 
a ostatních požadavk ů, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náro čnosti MŠ Chel čického v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2042/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
 



 9 

I. s c h v a l u j e 
 
vyřazení firem z d ůvodu nespln ění kvalifika čních 
požadavk ů a zadávacích podmínek, 
1. JTA - Holding spol. s r.o., Nám. Svatopluka 

Čecha 732/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 25816624 
Uchazeč nepředložil výpočet výměny vzduchu přes 
ventilační klapky; uchazečem navrhované klapky 
nesplňují zadávací podmínky. 

2. PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973/63A, 
500 03 Hradec Králové, IČ 00486361 
Uchazeč nepředložil dokumenty prokazující splnění 
technických parametrů pro izolační zasklení oken; 
nebyly předloženy výpočty výměny vzduchu; uchazeč 
nedoložil technické listy pro použité tepelné izolace 
a nebyly doloženy žádné dokumenty prokazující splnění 
technických parametrů pro plastové okenní rámy. 

3. V. P. Procházka s.r.o., Nebovidy 134, 280 02 Kolín, 
IČ 26184745 
Uchazeč nepředložil okótovaný nákres řezu hliníkového 
dveřního rámu; nebyly předloženy dokumenty 
prokazující splnění technických parametrů pro prostup 
tepla hliníkového dveřního rámu 

4. STAV-AGENCY, s.r.o., Kateřinská 736, 463 03 Liberec-
Stráž nad Nisou, IČ 25482505 
Uchazeč nepředložil výpis z rejstříku právnických osob; 
nebyly předloženy technické listy a doklady prokazující 
shodu dodávaných otvorových výplní z hliníku; nebyly 
předloženy nákresy řezu hliníkového dveřního rámu; 
uchazeč nedoložil výpočet výměny vzduchu přes větrací 
klapky. 

5. ČAS STAVITELSTVÍ Bečváry, s.r.o., Bečváry 193, 
281 43 Bečváry, IČ 27138747 
Uchazeč nepředložil výpis z rejstříku právnických osob 
a výpis z rejstříku trestů jednatelky společnosti; nebyly 
doloženy technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných otvorových výplní; uchazeč nepředložil 
dokument prokazující splnění technických parametrů 
součinitele prostupu tepla u hliníkového dveřního rámu. 

 
II. s c h v a l u j e 

 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Snížení energetické náro čnosti MŠ Chel čického 
v Kolín ě“  vyzvaných v souladu s ustanoveními § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. Stavební firma PAZDERA s.r.o.,  

Vlasákova 1635, 258 01 Vlašim, IČ 27110176 
2. VHH THERMONT s.r.o.,  

Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ 25878778 
3. KASTEN, spol. s r.o.,  

Větrná 145, 277 11 Neratovice -Byškovice, IČ 62954890 
4. TOMIreko, s.r.o.,  

Karlovo náměstí 48, 474 01 Třebíč, IČ 28359216 
5. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.,  

Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ 46972021 



 10

6. VEXTA a.s.,  
Hovořcovická 137, 250 65 Líbeznice, IČ 26196662 

 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení vy řazení firem, které neprokázaly spln ění kvalifika čních 
a ostatních požadavk ů, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náro čnosti M ěstského kulturního domu 
v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2043/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 

 
vyřazení firem z d ůvodu nespln ění kvalifika čních 
požadavk ů a zadávacích podmínek, 
1. JTA - Holding, spol. s r.o., Náměstí Svatopluka 

Čecha 732/1, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 25816624 
Uchazeč nepředložil technický list izolačního zasklení 
u oken a dveří, které hodlá použít; v nabídce byl 
předložen protokol pro hliníková okna a vstupní dveře, 
který neodpovídá hodnotám požadovaným v zadávací 
dokumentaci. 

2. V.P. Procházka s.r.o., Nebovidy 134, 280 02 Kolín, 
IČ 26184745 
Uchazeč nedoložil do nabídky osvědčení k montáži pro 
hliníkové vchodové dveře; navrhované plastové 
vchodové dveře nesplňují požadavky uvedené 
v zadávací dokumentaci; uchazeč nepředložil 
dokumenty prokazující splnění technických parametrů 
pro prostup tepla okenního hliníkového rámu; nebyly 
předloženy technické listy izolačního zakslení oken 
a dveří.  

3. MONTURA s.r.o., Počapská 261, 262 72 Březnice, 
IČ 29029597 
Uchazečem doložené reference jednoznačně 
neprokazují, že byl zhotovitelem prací; nebyly doloženy 
technické listy a doklady prokazující shodu dodávaných 
otvorových výplní z plastu a hliníku, které byly 
požadovány v zadávací dokumentaci; uchazeč nedoložil 
okótovaný nákres řezu plastovým profilem. 



 11

 
4. Sdružení GG – PLS – SS, GEOSAN GROUP a.s., 

U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, IČ 25671464 
Uchazeč nepředložil dokumenty prokazující splnění 
technických parametrů pro hliníkové vchodové dveře; 
z doložených dokumentů pro hliníková okna není jasné, 
zda okna splňují požadované parametry; výpočet 
prostupu tepla pro otvorové výplně nesplňují hodnoty 
požadované v zadávací dokumentaci; uchazeč 
nepředložil certifikát akreditované laboratoře pro 
plastový vícekomorový profil; nebyly doloženy certifikáty 
pro hliníkový vícekomorový profil, který byl požadován 
zadavatelem. 

5. Sdružení PROMINECON + IZOLPARTNER, KD Kolín, 
PROMINECON CZ a.s., Revoluční 767/25, 
110 00 Praha 1, IČ 25110977 
Uchazeč nepředložil dokumenty prokazující splnění 
technických parametrů pro hliníková okna a balkónové 
dveře; nebyly doloženy certifikáty akreditované 
laboratoře pro hliníkový vícekomorový profil; uchazeč 
nedoložil technický list, ze kterého by byly patrné 
požadované hodnoty prostupu tepla pro hliníková okna 
a balkónové dveře. 

 
II. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Snížení energetické náro čnosti M ěstského 
kulturního domu v Kolín ě“  vyzvaných v souladu 
s ustanoveními § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. VHH THERMONT s.r.o.,  

Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IČ 25878778 
2. MARHOLD a.s.,  

Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 15020050 
3. Trigema Building a.s.,  

Bucharova 14/2641, 158 00 Praha 5, IČ 27653579 
 
III. u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR  

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení zadávacích podmínek v četně návrhu smlouvy o dílo 
na organizaci zjednodušeného podlimitního řízení akce „Kolín – obnova kanaliza ční 
stoky F“ a schválení oslovení firem na realizaci po dlimitní ve řejné zakázky na stavební 
práce „Kolín – obnova kanaliza ční stoky F“. 
__________________________________________________________________________ 



 12

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2044/2013 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zadávací podmínky v četně návrhu smlouvy o dílo 
na organizaci zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, akce „Kolín – 
obnova kanaliza ční stoky F II“ 
 
II. s c h v a l u j e 
 

oslovení firem na realizaci podlimitní ve řejné zakázky 
na stavební práce akce „Kolín – obnova kanaliza ční 
stoky F II“  v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. Čermák a Hrachovec a.s.,  
Smíchovská 31, Praha 5-Řeporyje,  
IČ 26212005 

2. ZEPRIS s.r.o.,  
Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4,  
IČ 25117947   

3. KVIS Pardubice a.s.,  
Pardubice-Rosice 151, 533 53 Pardubice,  
IČ 46506934 

4. STRABAG a.s.,  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5-Smíchov,  
IČ 60831744 

5. Výstavba sítí Kolín a.s.,  
Polepy 235, 280 02 Kolín 2,  
IČ 26115972     

 
termín plnění: neprodleně po skončení výběrového řízení  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 2853 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, T řídvorská - kNN pro parc. 
č. 839/8“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
USNESENÍ č. 127/2045/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 



 13

I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemku parc. č. 2853 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Třídvorská - kNN pro parc. č. 839/8“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude 
ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení 
věcného břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení 
věcného břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 650/37 a 3102/1 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Sadová č. p. 852 
– úprava sít ě NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2046/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemcích parc. č. 650/37 a 3102/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Sadová č. p. 852 – úprava sít ě NN“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ 24729035  



 14

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude 
ve výši cca 14.700 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení 
věcného břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení 
věcného břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby  vodovodní p řípojky na pozemcích parc. č. 2810/2 a 3224 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Bytový d ům č. p. 88, Obecní dv ůr, 
Kolín III, NOVOSTAVBA“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene p. Kr čík.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2047/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby  vodovodní p řípojky na pozemcích 
parc. č. 2810/2 a 3224 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Bytový d ům 
č. p. 88, Obecní dv ůr, Kolín III, NOVOSTAVBA“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene p. Kr čík. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude 
ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení 
věcného břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení 
věcného břemene“ dle skutečné délky potrubí zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 15

termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 3784 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín – propojení VN ZAK O 4125 
a OTK 4226“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 127/2048/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemku parc. č. 3784 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín – 
propojení VN ZAKO 4125 a OTK 4226“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ 24729035   
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve 
výši cca 11.500 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení 
věcného břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení 
věcného břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení zn ění kupní smlouvy ev. č. 00998/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zastupitelstvo města Kolína na svém zasedání 

konaném dne 19.11.2012 usnesením č. 215/2012 schválilo prodej 
uvedených pozemků a budov z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti K2 INVEST s.r.o. Společnost K2 INVEST s.r.o. požádala 



 16

o povolení splatit kupní cenu ve třech splátkách. Splátka č. 1 ve výši 
500.000 Kč byla uhrazena kupujícím ve prospěch prodávajícího před 
podpisem této smlouvy, splátku č. 2 ve výši 10.000.000 Kč se zavazuje 
kupující uhradit ve prospěch prodávajícího nejpozději do 15.12.2013 
a splátku č. 3 ve výši 6.500.000 Kč nejpozději do 31.05.2014. V dalších 
bodech zůstávají podmínky prodeje neměnné.) 

 
USNESENÍ č. 127/2049/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit zn ění kupní smlouvy ev. č. 00998/2013 na prodej 
pozemk ů parc. č. st. 268/1 o výměře 322 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/2 o výměře 359 m², 
zastavená plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/3 o výměře 
247 m², zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/4 
o výměře 278 m², zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 268/5 o výměře 375 m², zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 270/1 o výměře 989 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 270/2 o výměře 527 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 7476 o výměře 153 
m², zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 2008 o výměře 
36 m², zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 58 o výměře 
2 007 m², ostatní plocha, manipulační plocha, 
parc. č. 59 o výměře 517 m², ostatní plocha, jiná plocha; 
a staveb č. p. 2, Kolín III - stavba technického vybavení na 
pozemku parc. č. st. 268/1, bez č. p./č. ev. - stavba 
technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/2, 
bez č. p./č. ev. – stavba technického vybavení na pozemku 
parc. č. st. 268/3, bez č. p./č. ev. - stavba technického 
vybavení na pozemku parc. č. st. 268/4, bez č. p./č. ev. – 
garáž na pozemku parc. č. st. 268/5, stavba č. p. 3, Kolín III 
– rodinný dům na pozemku parc. č. st. 270/1, bez č. p./č. ev. 
– jiná stavba na pozemku parc. č. st. 270/2, bez č. p./č. ev. – 
garáž na pozemku parc. č. st. 7476, vše v kat. území a obci 
Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
K2 INVEST s.r.o.,  IČ 26008921, se sídlem Palackého 
třída 314, Chrudim IV 
 
II. u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh smlouvy 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 09.12.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na stanovení ceny pro fyzické osoby za na kládání s komunálním odpadem 
na správním území m ěsta Kolína od 01.01.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  (Cena pro fyzické osoby za nakládání s komunálním 
odpadem na správním území města Kolína zůstane ponechána ve výši roku 
2013, tj. od 01.01.2014 bude činit 648 Kč/fyzická osoba/rok a platba 
z městského rozpočtu bude činit 450 Kč/fyzická osoba/rok.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, p. Král, Ing. Tichý 

(Informace o probíhajících jednáních ve věci rozsahu rámcové smlouvy.) 
 
USNESENÍ č. 127/2050/2013 – Rada města Kolína 

podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
cenu pro fyzické osoby za nakládání s komunálním 
odpadem na správním území m ěsta Kolína od 01.01.2014 
ve výši 648 K č/fyzická osoba/rok 
 
II. u k l á d á  
  
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zveřejnit uvedený návrh 
na úřední desce 
 
termín plnění: 09.12.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 277/117 a 1007/10 v kat. území Sendražice 
u Kolína a parc. č. 1067/61 v kat. území Ov čáry u Kolína dle dosud nezapsaného 
GP č. 453-17/2013 a č. 2381-17/2013, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
SOLARCO Machinery, s.r.o. a prodej pozemk ů parc. č. 277/116, 277/118, 1007/9, 
1007/11  kat. území Sendražice u Kolína a parc. č. 1067/2, 1067/58, 1067/60, 1067/62 
v kat. území Ov čáry u Kolína dle dosud nezapsaného GP č. 453-17/2013 a č. 2381-
17/2013, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví CCM Machinery, s.r.o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Předmětem podnikání žadatele je výroba, obchod 

a služby dle živnostenského zákona. Na předmětných pozemcích má záměr 
vybudovat závod na montáž a výrobu kartonážních strojů. Své činnosti dosud 
provozuje v provozovně v Kolíně IV, Havlíčkova 261. Ing. Milík požádal o 
prodej předmětných pozemků dvěma samostatnými smlouvami a na dvě 
firmy. Záměr města Kolína odprodat pozemky z vlastnictví města Kolína byl 
zveřejněn dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, na úřední desce MěÚ 
Kolín opakovaně od 22.11.2012 do 06.12.2012.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Bc. Havlíková, Ing. Tichý 

(Po podpisu příslušných smluv budou prostředky předány do advokátní úschovy, 
poté bude podán návrh na vklad nemovitostí do KN spolu se smlouvami, po 
provedení zápisu budou uvolněny městu Kolín. Vznesen podnět k doplnění 
usnesení v bodě II. písm. b o zástavní právo, který byl v souladu s níže uvedeným 
hlasováním zpracován do textu návrhu na usnesení a o bod III.) 

 
 
 
 



 18

USNESENÍ č. 127/2051/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. r u š í   
 

usnesení č. 1670/2013 RM na schválení prodeje pozemku 
o výměře cca 5 ha v sektoru „H“ Průmyslové zóny Kolín-
Ovčáry dle přiložené situace a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní, kde prodávajícím bude město Kolín, 
kupujícím Ing. Josef Milík, IČ 10248528, Mikoláše Alše 584, 
282 01 Český Brod, a kupní cena 410 Kč/m2 
 

II.  d o p o r u č u j e  ZM 
 

schválit  
a) prodej pozemk ů parc. č. 1007/10 o výměře 577 m2 

a parc. č. 277/117 o výměře 261 m2, v kat. území 
Sendražice u Kolína, obec Kolín a parc. č. 1067/61 
o výměře 28 930 m2, v kat. území Ovčáry u Kolína, obec 
Kolín, dle nezapsaného GP pro rozdělení pozemků 
č. 453-17/2013 a 2381-17/2013, vyhotoveného 
Ing. Janem Hájkem, IČ 72556927, které se nacházejí 
v průmyslové zóně Kolín-Ovčáry, o celkové výměře 
29 876 m2, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
spole čnosti SOLARCO Machinery, s.r.o.,  
IČ 02314711, se sídlem Mikoláše Alše 584, 282 01 
Český Brod, za společnost jednající jednatelem 
Ing. Josefem Milíkem, za kupní cenu 410 K č/m2, 
tj. celkem 12.204.880 K č, 

b) prodej pozemk ů parc. č. 277/116 o výměře 1 091 m2, 
parc. č. 277/118 o výměře 51 m2, parc. č. 1007/9 
o výměře 510 m2 a parc. č.1007/11 o výměře 132 m2, 
v kat. území Sendražice u Kolína a dále nově vzniklá 
parcela č. 1067/2 o výměře 68 m2, parc. č. 1067/58 
o výměře 20 670 m2, parc. č. 1067/60 o výměře 55 m2 
a parc. č. 1067/62 o výměře 5 210 m2, v kat. území 
Ovčáry u Kolína, o celkové výměře 27 787 m2, 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti 
CCM Machinery, s.r.o.,  IČ 02306344, se sídlem 
Mikoláše Alše 584, 282 01 Český Brod, za společnost 
jednající jednatelem Ing. Josefem Milíkem, za kupní 
cenu 410 K č/m2, tj. celkem 11.392.670 K č. Kupní cena 
bude rozdělena do dvou splátek: splátka č. 1 ve výši 
3.417.801 Kč bude zaplacena nejpozději do 16.12.2013 
a splátka č. 2 ve výši 7.974.869 Kč nejpozději 
do 30.04.2014. Kupní smlouvou je sjednáno zástavní 
právo ve prospěch zástavního věřitele, tj. města Kolína 
vůči zástavnímu dlužníkovi, tj. CCM Machinery, s.r.o., 
IČ 02306344, k zajištění zaplacení splátky č. 2 kupní 
ceny ve výši 7.974.869 Kč, a to s příslušenstvím - 
v podobě zákonného úroku z prodlení a smluvní pokuty 
ve výši 0.05 % za každý i jen započatý den prodlení 
kupujícího – zástavního dlužníka s úhradou této splátky 
kupní ceny do dne úplné úhrady částky 7.974.869 Kč. 
Jako další zajištění úhrady splátky č. 2 kupní ceny, 
včetně příslušenství a smluvních sankcí, bude převzat 
ručitelský závazek ze strany společnosti SOLARCO 
Machinery, s.r.o., IČ 02314711, se sídlem Mikoláše Alše 
584, 282 01 Český Brod. 



 19

III. z m o c ň u j e  
 

právního zástupce města Mgr. et Bc. Tomáše Kasala 
k převzetí kupních cen ve výši stanovené kupními 
smlouvami, které jsou přílohou návrhu na usnesení, 
do advokátní úschovy 

 

IV. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit předložení návrhu dle 
bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města 
Kolína 
 
termín plnění: 09.12.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části písm. a) a b) návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Hlasování o III. a IV. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení zn ění kupní smlouvy ev. č. 01104/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zastupitelstvo města Kolína na svém zasedání 
konaném dne 24.06.2013 usnesením č. 278/2013 schválilo prodej 
uvedeného pozemku z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
Collarca, o.p.s. Prodej byl schválen za cenu nižší než obvyklou, neboť na 
pozemku má být vybudována stavba plnící sociální charakter. 
Zastupitelstvem byla uložena povinnost do smluvního vztahu zakotvit 
předkupní právo města Kolína za stejných podmínek jako prodej v případě, 
že stavba nebude vybudována do 5 let ode dne prodeje. ORR předkládá 
připravenou smlouvu, ve které je zakotveno právo zpětné koupě 
a předkupního práva.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík, Ing. Hora, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
(Do původního obsahu smlouvy byly zapracovány přísnější podmínky, tj. předkupní 
právo pro případ, že by do stanoveného data ve smlouvě nebyl vybudován sociální 
podnik. „Sociální podnik“ je definován dle podmínek a standardů ministerstva. 
O. p. s je zapsána v živnostenském rejstříku a sociální služba musí být 
zaregistrována u MPSV. Poskytnutí dotace je podmíněno právě vznikem sociálního 
podniku, který bude zaměstnávat a vzdělávat sociálně znevýhodněné či vyloučené 
osoby a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Tech. změna – vypuštění slova 
budov v textu důvodové zprávy – jedná se pouze o prodej pozemku, a oprava 
bodu II, který ukládá předložení kupní smlouvy k podpisu starostovi města.) 

 

USNESENÍ č. 127/2052/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e 
 

znění kupní smlouvy ev. č. 01104/2013 na prodej 
pozemku parc. č. 4044/2 o vým ěře 125 m2, v katastrálním 
území a obci Kolín,  dle dosud nezapsaného GP pro 
rozdělení pozemku č. 5630-87/2013, vyhotoveného 
Ing. Jiřinou Milšovou, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti Collarca, o.p.s.,  
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín - Kolín 2, IČ 24160571, 
za kupní cenu 250 K č/m2 



 20

 
II. u k l á d á 

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit schválený návrh 
kupní smlouvy k podpisu 
  
termín plnění: 09.12.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na místnost v holobytu na dobu určitou 
1 měsíce.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Návrh na uzavření nájemní smlouvy je předkládán 

na dobu jednoho měsíce a během této doby bude OSVZ s rodinou hledat 
jiné možnosti bydlení. Vzhledem k akutnímu ohrožení realizace 
předběžného opatření OSVZ doporučuje holobyt rodině na uvedenou dobu 
pronajmout.)  

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Za součinnosti dotčených odborů bude hledána jiná možnost ubytování.) 
 
USNESENÍ č. 127/2053/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost v holobytu 
 

č. 1 v domě č. p. 175, ul. Tovární, Kolín II, 
s Marcelou Dunkovou, Havlíčkovo náměstí 552, Kutná Hora, 
na dobu určitou 1 měsíce, 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.01.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o vázaném ú čtu (ev. č. 0995/2013) k akci PZKO – kanalizace sektor F mezi  

městem Kolín a spol. KVIS Pardubice a.s., Rosice 151,  533 53 Pardubice VII. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 127/2054/2013 byla schválena smlouva o vázaném ú čtu 
(ev. č. 0995/2013) v předloženém zn ění.  

 



 21

2. Smlouva (ev. č. 0951/2013) o výp ůjčce pozemku parc. č. 2947 v kat. ú. Štítary 
u Kolína mezi m ěstem Kolín a St ředočeským krajem, zastoupeným Krajskou 
správou a údržbou silnic, Zborovská 11, 150 21 Prah a 5. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 127/2055/2013 byla schválena smlouva (ev. č. 0951/2013) o výp ůjčce 
pozemku v p ředloženém zn ění.  

 
3. Dodatek (ev. č. 0967/2013) ke Smlouv ě o vázaném ú čtu ze dne 06.03.2009 mezi 

městem Kolín a spol. REAL stavební spole čnost s.r.o., V Olšinkách 1285, Kolín V. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  127/2056/2013 byl schválen dodatek (ev. č. 0967/2013) ke Smlouv ě 
o vázaném ú čtu v p ředloženém zn ění.  

 
4. Smlouva o nájmu pozemku (ev. č. 1021/2013) č. O400130046 pro ukotvení 

přístavního m ůstku na levém rameni Labe u Kmochova ostrova mezi m ěstem Kolín 
a Povodím Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 H radec Králové. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 127/2057/2013 byla schválena smlouva o nájmu poze mku 
(ev. č. 1021/2013) v předloženém zn ění.  

 
5. Smlouva o právní pomoci (ev. č. 1053/2013) mezi m ěstem Kolín a JUDr. Borisem 

Jančákem, Žižkova 143, Kolín III. 
Hlasování:7 – 0 – 0 (Člen rady města JUDr. Jančák nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č.  127/2058/2013 byla schválena smlouva o právní po moci 
(ev. č. 1053/2013) v předloženém zn ění.  

 
6. Smlouva o právní pomoci (ev. č. 1052/2013) mezi m ěstem Kolín 

a Mgr. et Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., Kutnohorská 4 3, Kolín I. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města JUDr. Jančák nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 127/2059/2013 byla schválena smlouva o právní pom oci 
(ev. č. 1052/2013) v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva o provedení exekuce (ev. č. 1058/2013) mezi m ěstem Kolín a soudním 

exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský ú řad Nymburk, 
28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  127/2060/2013 byla schválena smlouva o provedení  exekuce 
(ev.č. 1058/2013) v předloženém zn ění.  

 
8. Dodatek č. 1 (ev. č. 1078/2013) ke Smlouv ě o dílo č. 00492/2013 mezi m ěstem Kolín 

a spol. V.P.Procházka s. r. o., Nebovidy 134, Kolín . 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č.  127/2061/2013 byl schválen dodatek č. 1 (ev. č. 1078/2013) 
ke Smlouv ě o dílo č. 00492/2013 v předloženém zn ění.  

 
9. Kupní smlouva (ev. č. 01105/2013) č. j. RCV-2013-Z101, dodání diskového pole, mezi 

městem Kolín a AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava a P řívoz. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 127/2062/2013 byla schválena kupní smlouva (ev. č. 01105/2013) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o vrácení části nebytových prostor. 
__________________________________________________________________________ 



 22

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemkyně nebytových prostor v přízemí 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o výměře 84 m2, o vrácení části 
nebytových prostor. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 29.12.2011 
za účelem prodeje zdravotnických potřeb za nabídnuté nájemné ve výši 
126.000 Kč/rok bez služeb. Zálohy na služby činí měsíční částku ve výši 
7.310 Kč. Z důvodu neplacení nájemného byla dne 03.12.2012 Radou města 
Kolína schválena výpověď z pronájmu NP. K tomuto datu činilo dlužné 
nájemné částku ve výši 107.570 Kč. Nájem nebytových prostor končí ke dni 
31.01.2014. K dnešnímu dni dluží nájemce za pronájem NP spolu se 
zálohami na služby spojených s pronájmem NP částku ve výši 253.906 Kč. 
Poslední jednání ve věci uhrazení dlužné částky proběhlo dne 07.07.2013, 
kde se nájemkyně zavázala k částečnému uhrazení dlužné částky ve výši 
50.000 Kč do konce měsíce září 2013. Uhrazena však byla pouze částka ve 
výši 30.000 Kč, a to dne 26.09.2013. Dne 05.11.2013 obdržel OSBN žádost, 
která se týká vrácení části nebytového prostoru o výměře 30,63 m2 a tím 
i snížení nájemného o částku ve výši 45.945 Kč/rok, což činí měsíční částku 
3.828,75 Kč. Vrácení části nebytových by s sebou přineslo po technické 
stránce finanční investici. Po ukončení nájmu by se nebytový prostor 
pronajímal jako celek a bylo by nutné uvést vše do původního stavu.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Michalčík 

(Jedná se o nestátní zdravotnické zařízení, které podléhá registraci. Prodejna 
zdravotnického zařízení do objektu polikliniky jednoznačně patří. Za současného 
stavu, kdy je evidován dluh v tomto rozsahu, však není možné zaujmout z pozice 
Rady města Kolína jiné než zamítavé stanovisko.) 

 
Hlasování: 1 – 6 – 0  
Žádost o vrácení části nebytových prostor byla zamítnuta – usnesení n epřijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2515/42. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Písemná žádost ze dne 25.11.2013 o ukončení 
smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2515/42 v ul. Tyršova v Kolíně II 
dohodou k 31.12.2013. Pronájem byl uzavřen dne 01.01.1994. Radě města je 
současně předkládán záměr nově pronajmout část pozemku parc. č. 2515/42 
v ul. Tyršova, Kolín II, od 01.01.2014.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0   
Usnesením č. 127/2063/2013 byla schválena žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části 
pozemku parc. č. 2515/42. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 3.500 Kč za manipulaci 
s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené manipulace s vozidlem. 
Dne 23.10.2013 bylo provedeno blokové čištění v ul. Masarykova v Kolíně II. 
Svou žádost zdůvodňuje špatným přečtením data na dodatkové tabuli 
k zákazu zastavení pro blokové čištění. Ve skutečnosti zde byla umístěna 
přenosná dopravní značka B29 Zákaz stání. Dále argumentuje finanční 
situací, kdy jejím jediným příjmem je částečný invalidní důchod. ORR 
upozorňuje, že výše zmíněný poplatek je částka, kterou muselo město Kolín 
zaplatit za provedenou službu příslušné odtahové službě, a je tedy 
pohledávkou města.) 

 
Hlasování: 4 – 2 – 2. Usnesení nepřijato. 



 23

Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se výše uvedenou žádostí o prominutí  poplatku již na svém jednání 
zabývat nebude – usnesení nep řijato.  
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodeje rodinného domu č. p. 113, obec Žiželice, postaveného na pozemku 
parc. č. st. 114. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Město Kolín zdědilo z pozůstalosti po panu 

Měšťánkovi rodinný dům č. p. 113 v obci Žiželice v ulici 5. května. Nemovitost 
se nachází v katastrálním území Žiželice nad Cidlinou, zapsána na listu 
vlastnictví č. 651 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kolín. Tento dům byl dne 30.10.2013  předán ORR na OSBN. 
ORR řešil převod nemovitosti na město na základě směnné smlouvy 
s ostatními pozůstalými. V současné době je tento dům ve vlastnictví města 
Kolína. Z výše uvedených důvodů OSBN žádá RM o schválení záměru  
na prodej rodinného domu s příslušenstvím č. p. 113, Žiželice, postaveného 
na  pozemku parc. č. st. 114 formou dražby.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička 

(V případě schválení tohoto záměru bude zajištěno vyvěšení na úřední desce 
a po uplynutí zákonné lhůty pro uveřejnění záměru připraví OSBN do RM a ZM 
konkrétní návrh prodeje rodinného domu včetně vyvolávací ceny.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 127/2064/2013 byl schválen zám ěr prodeje rodinného domu č. p. 113, 
obec Žiželice, postaveného na pozemku parc. č. st. 114. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2515/42 pod prodejním stánkem. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2515/42 

v Kolíně II, v ul. Tyršova, ve vlastnictví města Kolína, o výměře 25 m², 
s účinností od 01.01.2014. Předmětná část pozemku je pod prodejním 
stánkem. Pan Horák dne 07.11.2013 odkoupil stánek od paní Věry 
Janovské.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 127/2065/2013 byl schválen zám ěr pronajmout část pozemku parc. 
č. 2515/42 pod prodejním stánkem panu Horákovi.  
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronájmu nebytových prostor v dom ě č. p. 9A, ul. Kou řimská, Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá RM záměr pronajmout nebytové 

prostory v ul. Kouřimská, č. p. 9/A, o výměře 137 m2, za minimální roční 
nájemné ve výši 240.000 Kč/rok, tj. cca 1.752 Kč/m2/rok, bez služeb. 
Uvedené nebytové prostory jsou volné od 05.09.2013. K posouzení záměru, 
resp. výše nájemného, provedl OSBN průzkum realitního trhu v Kolíně.) 

 
 



 24

Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička 
(Požadavek, aby se projednáním a vyhodnocením doručených obálek s nabídkami 
opět zabývala komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory. Tento postup 
již je součástí oznámení, které bude zveřejněno v případě schválení na úřední 
desce.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 127/2066/2013 byl schválen Zám ěr pronájmu nebytových prostor 
v dom ě č. p. 9A, ul. Kou řimská, Kolín I, za minimální ro ční nájemné ve výši 
1.752 Kč/m2/rok bez služeb. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Stavební povolení, funkce m ěstského architekta, územní studie lokalit atd. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Studnička, ved. OV-SÚ (Seznámení s informacemi, které si radní města 

na předchozí schůzi rady města vyžádali. Předneseny byly základní postupy 
pro vydání stavebního povolení k výstavbě rodinného domu – konzultace se 
stavebním úřadem, postup stavebního úřadu po podání žádosti o vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, informace 
o samotném stavebním povolení. Funkce městského architekta – Stavební 
úřad v územním řízení posuzuje, zda je záměr žadatele dle § 90 stavebního 
zákona také v souladu s požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot v území. Při tomto posuzování využívá 
vyjádření městského architekta. Ing. arch Košťál zajišťuje na základě smlouvy 
s městem Kolín konzultační služby architekta města pro občany, stavebníky 
a projektanty staveb na území města /kat. území Kolín, Sendražice u Kolína, 
Štítary u Kolína a Zibohlavy/ v rámci projektové přípravy a architektonické 
tvorby návrhů nových objektů, z pohledu architektonické kvality 
navrhovaného řešení, urbanistických souvislostí ve vazbě na umístění stavby. 
Územní studie lokalit je dle § 25 stavebního zákona územně plánovací 
podklad a slouží k pořizování územně plánovací dokumentace /územního 
plánu a regulačního plánu/ a pro rozhodování v území, navrhuje, prověřuje 
a posuzuje možná řešení vybraných problémů, případně úprav nebo rozvoj 
některých funkčních systémů v území, například veřejné infrastruktury, 
územního systému ekologické stability, které by mohly významně ovlivňovat 
nebo podmiňovat využití a uspořádání území nebo jejich vybraných částí. 
Pořizovatel /ORR/: Pořizuje územní studii v případech, kdy je to uloženo 
územně plánovací dokumentací, z vlastního nebo jiného podnětu. Podá poté, 
kdy schválil možnost jejího využití podle § 25 stavebního zákona, návrh 
na vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti /studie 
se stává závaznou pro rozhodování v území, do té doby je pouze podkladem 
pro rozhodování stavebního úřadu/.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, p. Slavík, Ing. Hora, Ing. Studnička 

(Rada města vzala na vědomí vyžádané informace. Jelikož pro některé lokality 
nejsou vytvořeny regulativy a studie vycházelo se z předpokladu, že architekt 
města vydává stanovisko ke každé stavbě a dohlíží na urbanistickou podobu. 
V několika případech jsme se setkali s tím, že nebyly dodrženy jeho povinnosti.) 

 
Rada města vzala IZ – Stavební povolení, funkce m ěstského architekta, územní studie 
lokalit na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 25

2. IZ – Autobusová doprava. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, I. místostarosta (Informativní zpráva – přehled autobusové 

dopravy v rámci ORP Kolín, která se váže ke smlouvě s dopravcem Okresní 
autobusová doprava Kolín, s.r.o. Podle Dodatku VI. ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009 - 2019 
uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, se město Kolín podílí na autobusové dopravě v rámci 
ORP v rozsahu stanoveném pro letošní rok 2013 ve výši 140 051 km. 
Dodatek na rok 2014 bude aktuálně předmětem jednání. Uvažované úpravy 
linek by byly realizovány se změnou jízdních řádů v měsíci březen 2014 dle 
přílohy IZ. Pokud nebudou připomínky, bude realizován rozsah dle přílohy IZ.) 

  
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík 
 
Rada města vzala IZ – Autobusová doprava na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Představení akce „Císa řský den na Kmochov ě ostrov ě“ v roce 2014 zástupci SHŠ 
Páni z Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Horáček (Císařský den na Kmochově ostrově „za císaře Pána aneb 

poslušně hlásím“ – historická, kulturně-společenská akce, vzpomínkový 
projekt k výročí 100 let od 1. světové války jako ohlédnutí za dobou 
Rakouska-Uherska a toho nejlepšího z historie a kultury z dob starých časů 
Habsburského mocnářství, který by se uskutečnil dne 16.08.2014 
na Kmochově ostrově. Akce se řadí mezi souběžné projekty, např. 100 let 
od vypuknutí války v železné Rudě, na zámku v Brandýse nad Labem, 
v Písku, ve Zruči nad Sázavou atd. Slavnosti by se v Kolíně mohly odehrát 
s velkou účastí účinkujících a bohatým programem: Kluby vojenské historie, 
kabaretní umělci, doprovodné projekty – výstavy, naučná tabla, modeláři, 
výstava zbraní a uniforem, dobová módní přehlídka, vojenský tábor 1814 – 
1914, historický fotoateliér, historické velocipedy, stylové tržiště a ukázky 
starých řemesel, polní kuchyně atd. Na tuto akci by v letech příštích 
navazovaly další císařské dny – císař Zikmund Lucemburský – 600 let 
od upálení mistra J. Husa – gotika v roce 2015, císař Rudolf II. renesanční 
slavnosti s připomínkou alchymistů a Golema v roce 2016 a císař Josef II. 
rokokové slavnosti v době Marie Terezie v roce 2017.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Ing. Hora, p. Horáček 

(Požadavek SHŠ Páni z Kolína představuje částku ve výši přibližně 180.000 Kč. 
Žádost o dotaci byla adresována i Středočeskému kraji a spol. TPCA. Další ročníky 
by byly o mnoho levnější. V příštím roce se s největší pravděpodobností bude konat 
poslední ročník bitvy u Kolína. V případě, že se rada města rozhodne podpořit 
projekt, bude částka součástí návrhu rozpočtu města na rok 2014, který bude  na 
programu zastupitelstva města dne 27.01.2014. Předsedající jménem rady města 
poděkoval zástupci klubu za představení akce.) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
 



 26

Mgr. et Bc. Rakušan 
-    informace o akcích konajících se v nejbližších dnech (poděkování občanů 

za vánoční výzdobu na Zálabí) a tiskové konferenci k mobilní aplikaci  
 
Mgr. Růžička 

-   dne 01.12.2013 byla dokončena pokládka tichého povrchu vozovky v Polespké 
ulici, který je již plně funkční 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:10 hodin 
 
 
 
 


